1
PORTA
Gartentüren-System
Inhaltsverzeichnis
a) Eigenschaften
b) Aufbau
c) Oberflächen
d) Größen

Türblatt
Höhe
Farbbesch. (19)
Preis [€]
Edelstahl (13)
Preis [€]
Cortenstahl (03)
Preis [€]
59 XX 50-X-0900-1000 PORTA Typ 1:
Grundmodul mit geschlossenem
Türblatt, Rückseite identisch
Vorderseite.
Breite Türblatt 1.000 mm*)
Gewicht: 65 kg – 115 kg
900 mm
59 XX 50-X-1000-1000 1.000 mm
59 XX 50-X-1200-1000 1.200 mm
59 XX 50-X-1400-1000 1.400 mm
59 XX 50-X-1600-1000 1.600 mm
59 XX 50-X-1800-1000 1.800 mm
59 XX 52-X-0900-1000 PORTA Typ 2:
Grundmodul mit Tragrahmen-
Konstruktion, Rückseite mit
sichtbarem Rahmen.
Breite Türblatt 1.000 mm*)
Gewicht: 58 kg – 100 kg
900 mm
59 XX 52-X-1000-1000 1.000 mm
59 XX 52-X-1200-1000 1.200 mm
59 XX 52-X-1400-1000 1.400 mm
59 XX 52-X-1600-1000 1.600 mm
59 XX 52-X-1800-1000 1.800 mm
Mehrpreis Sonderhöhe Türblatt und Haltepfosten
59 00 51-M08-1800 Höhe bis 1.800 mm
59 00 51-M08-2000 Höhe bis 1.801 mm bis 2.000 mm
Mehrpreis Sonderbreite Türblatt

Höhe
Farbbesch. (19)
Preis [€]
Edelstahl (13)
Preis [€]
Cortenstahl (03)
Preis [€]
59 XX 58-X-0900-1000 PORTA Typ 1:
Gehflügel für Flügeltür mit
geschlossenem Türblatt, mit
Drückergarnitur, Rückseite
identisch Vorderseite.
Türblatt 1.000 mm**)
Gewicht: 65 kg – 115 kg
900 mm
59 XX 58-X-1000-1000 1.000 mm
59 XX 58-X-1200-1000 1.200 mm
59 XX 58-X-1400-1000 1.400 mm
59 XX 58-X-1600-1000 1.600 mm
59 XX 58-X-1800-1000 1.800 mm
59 XX 59-X-0900-1000 PORTA Typ 1:
Standflügel für Flügeltür mit
geschlossenem Türblatt, mit
Bodenschieber. Rückseite
identisch Vorderseite.
Türblatt 1.000 mm**)
Gewicht: 65 kg – 115 kg
900 mm
59 XX 59-X-1000-1000 1.000 mm
59 XX 59-X-1200-1000 1.200 mm
59 XX 59-X-1400-1000 1.400 mm
59 XX 59-X-1600-1000 1.600 mm
59 XX 59-X-1800-1000 1.800 mm
Mehrpreis Sonderhöhe Türblatt (Standflügel oder Gehflügel) und Haltepfosten
59 00 51-M08 Höhe bis 1.800 mm
59 00 51-M08 Höhe bis 1.801 mm bis 2.000 mm
Mehrpreis Sonderbreite Türblatt (Standflügel oder Gehflügel) für Flügeltüren